CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, 
COMPREENDENDO COLETA E ANÁLISE PARA ATENDIMENTO ÀS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E POPULAÇÃO DE 
SÃO JOÃO DA LAGOA/MG. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 475.049,62 (quatrocentos e setenta e cinco mil quarenta e nove reais e sessenta e dois 
centavos) 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL 
12 meses 

LOCAL: O recebimento da documentação para o credenciamento ocorrerá no setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de São João da Lagoa, localizada na Avenida 
Coração de Jesus, nº.

[...]

regularidade para o exercício de 2025;  
9.3.2.1.7.4 - Cópia de inscrição junto ao CNES – Cadastro Nacional de Estabelecimento de Saúde. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  
10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 475.049,62 
(quatrocentos e setenta e cinco mil quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos), conforme custos 
unitários apostos na tabela contida no item 1.2. acima. 

11. DA MEDIÇÃO 
11.1. Os serviços serão medidos mensalmente tendo como data de encerramento todo dia 30 (trinta).  
11.2. Encerrado o mês será emitido relatório analítico dos atendimentos tendo como referência o número de